
 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

Il Sindaco  
ORDINANZA SINDACALE N. 05 DEL 02/04/2023 

 

 
 

IL SINDACO  
 
CHIUSURA EDIFICI SCOLASTICI E SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER LA GIORNATA DEL 03.04.2023. 
 

 

PREMESSO che il bollettino di criticità MAU - Messaggio allertamento Prot. RegCal n° 153236 del 

02/04/2023 emesso dalla Protezione Civile Calabria che prevede per la giornata di domani 

03/04/2023 allerta “ARANCIONE” con venti di burrasca e piogge forti; 

 

CONSIDERATO che il livello di allerta ARANCIONE prevede possibili fenomeni temporaleschi, tali da 

richiedere interventi in maniera tempestiva, con strade sgombre dal traffico, al fine di effettuare 

operazioni di messa in sicurezza del territorio o di verifica di stati di pericolo; 

 

RITENUTO necessario attivare tutte le procedure al fine di garantire la massima sicurezza della 

popolazione scolastica; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 

urgente al fine di tutelare la sicurezza degli utilizzatori delle strutture sopra indicate;  

 

RITENUTO che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le condizioni di 

eccezionalità ed urgente necessità di tutela della sicurezza pubblica; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Tutto ciò premesso 

ORDINA 

 

per i motivi indicati in premessa la chiusura degli edifici scolastici e sospensione delle attività 

didattiche di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, per il giorno di lunedì 03 aprile 

2023; 

 

Il mancato rispetto degli obblighi previsti dalla presente ordinanza comporta l’applicazione di 
quanto previsto dall’art. 650 del C.P., ove il fatto non costituisca più grave reato. 
 



 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

Il Sindaco  
ORDINANZA SINDACALE N. 05 DEL 02/04/2023 

 

DISPONE 
 

La trasmissione della presente Ordinanza al Presidente della Giunta Regionale della Calabria, ai 
Dirigenti Scolastici, alle scuole e/o asili privati, alla Prefettura di Catanzaro, alla Questura di 
Catanzaro, alla Stazione dei Carabinieri, al Responsabile del Servizio di Polizia Locale ed all’Albo 
Pretorio per la pubblicazione; 
 
Comunica che avverso il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 gg, ricorso al TAR 
di Catanzaro oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 
 

Dalla Residenza Municipale lì 02/04/2023 
 

Il Sindaco 
F.to Arch. Daniele VACCA          


